

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincji, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów. Rows show rates for monthly, quarterly, and yearly subscriptions.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja Nowej Reformy — Magazyniści P. A. Grigara i Główna redakcja w Ryku — Biuro (Ig. Herz) Plac Maryacki, 9. — Handle E. Smidowicza i S. W. Niemiejskiego w Sukiennicach, J. Bajera przy ulicy Grodzkiej, Kretschmerowa Rynek 1. 10.

Niezałatwiona sprawa.

Na temat polepszenia bytu nauczycieli naszych szkół ludowych pisano już bardzo wiele. I w Sejmie sprawa ta niejednokrotnie, w ostatnich czasach coraz to częściej, odbijała się donośnym echem. W żywej mianowicie pamięci pozostała nam do dziś zważa rozprawa, jaka przed dwoma laty potoczyła się w sali sejmowej.

objawiła się równie świadoma, równie pożądana jedynomyślność w Sejmie. Wiemy dobrze, że sprawy tej bez znaczących ze strony kraju ofiar skuteczniej załatwić niepodobna. Ale właśnie dlatego pragniemy, aby reprezentacja kraju tych ofiar się nie ulekła, aby się przed niemi nie cofnęła.

cony chwilowo na Pragę z powodu obrad czeskiego sejmu krajowego, gdzie odbywa się jasne określenie stanowiska, jakie wobec koalicji parlamentarnej i nowego ministerstwa zajmą w przyszłości czeskie stronnictwa i frakcje.

na targowicach krajów Śródziemnego morza. Galicya bowiem zaspjuje (czemu nie tak bardzo radzi jesteśmy) wszyscy światowe targi drzewnym surowcem leśnym i towarem co najwięcej rzniętym; podaje tam towar jeszcze pierwszo rzędnej jakości; daje go bardzo dużo i bardzo tanio; wywozi go wszystkimi drogami, bez oglądania się na wysokie taryfy przewozowe i dość dotkliwie opłaty celne.

publiczność polska cała popadła w grubą i nader zgubny obłąd co do faktycznego stanu naszej lasowości, co sprawić może i sprawić musi największą szkodę istotnemu bogactwu i tak pożądanemu źródłu ustalonego dobrobytu krajowego.

R. H. SAVAGE.

Moja urzędowa żona.

Powściąć współczesną z życia reasytyjnego. (Ciąg dalszy). Stosując się do powyższego planu, nawymyślałem dorożkarzowi, że jeżeli zbyt pomału, szalełem mu zawrócić do hotelu napowrót i po upływie pół godziny znalazłem się znnowu w biurze hotelowem, gdzie opowiedziałem sekretarzowi moją przygodę, dodając żartobliwie, że będzie miał sposobność jeszcze jeden dzień dłużej cieszyć się moją obecnością.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 9 stycznia. (S) Wzrok tutejszych kół politycznych zwrócił się na sprawę, której nie udało się załatwić w Sejmie. Wiedeń, 9 stycznia. (S) Wzrok tutejszych kół politycznych zwrócił się na sprawę, której nie udało się załatwić w Sejmie.

Lasy krajowe i przemysł drzewny.*

Wielkim obszarem swoim przeszło dwóch milionów hektarów Galicya zajmuje bardzo poważne stanowisko w rzędzie krajów, produkujących drzewo ponad własną potrzebę. Od trzydziestu lat zajęta w tym względzie nasza dzielnica uawet dominującą (!) miejsce na wszystkich targach środkowo europejskich, a w najnowszych czasach także

Sprawy sejmowe.

W sprawozdaniu z czynności departamentu sanitarnego Wydziału krajowego, przygotowanemu dla Sejmu, znajdują się szczegóły, dotyczące wypadków, zasługujących na zakładowanie na Kulparkowie. Szczęśliwie te nie przedstawiają nam zdaniami, nie takiego, co się w innych tego rodzaju zakładach rok rocznie nie wydarzało. Na uwagę zasługuje fakt, że w roku 1892 na własne żądanie opuściło służbę zakładowo 21 dozorców i 11 dozorczyń, wydano zaś jako niedolnych do służby 20 dozorców i 7 dozorczyń.

Wzrost cen.

Ze wszech miar natomiast są ciekawe, bo w rażącej sprzeczności z sobą pozostające dwa sprawozdania komisji opieki nad obłąkanymi. Z pierwszego sprawozdania, podpisanego przez drów Adama Czyszewicza i Józefa Merunowicza, okazuje się, że przy wizytacji zakładu kulparkowskiego nie spotykali lekarze wizytujący żadnego chorego, któryby bez potrzeby był w zakładzie przytrzymywany, tem mniej osoby zdrowej, niewłaściwie w zakładzie pomieszczonej.

* Zobacz Nr. 291, 292, 297 i 298 z r. 1893.

(C. d. n.)

